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11 listopada to chyba najważniejsze polskie święto państwowe. To właśnie w tym dniu, oficjalnie określanym jako Narodo-
we Święto Niepodległości, Polacy celebrują wolność, którą nasz kraj odzyskał po długim okresie zaborów. W miastach i miastecz-
kach, na szczeblach krajowym i lokalnym organizowane są uroczystości związane z tym jakże ważnym wydarzeniem w dziejach 
Europy. 

Nie inaczej odbyło się to w naszej małej ojczyźnie – Czaplinku. W dniach poprzedzających święto w szkołach i przedszko-
lach zorganizowane były apele, występy oraz konkursy, a na ulicach naszego miasta zawisły flagi narodowe, zdobiąc bielą i czerwie-
nią mglisty listopadowy krajobraz.  

Dzień obchodów rozpoczął się tradycyjnie mszą świętą, odprawioną przez proboszcza czaplineckiej parafii, księdza Jacka 
Brakowskiego. Następnie uroczysty pochód wyruszył ulicami naszego miasteczka na cmentarz, aby oddać cześć żołnierzom pole-
głym w walce o polskość. 

W krótkim przemówieniu, poprzedzającym modlitwę za poległych, ks. Brakowski przedstawił historię odzyskania przez 
Polskę niepodległości, po czym złożono wieńce pod Pomnikiem Żołnierza. Jak zawsze w uroczystościach wzięli udział przedstawi-
ciele Gminy Czaplinek oraz Powiatu Drawskiego. Nie zabrakło delegacji Ochotniczej Straży Pożarnej, Wojska Polskiego oraz róż-
nych instytucji i stowarzyszeń z terenu naszej gminy. Wartę na kwaterze pełnili harcerze z Czaplinka, a salwę honorową oddali żoł-
nierze z 2 Brygady Zmechanizowanej im. Legionów Marszałka Józefa Piłsudskiego ze Złocieńca. 

Po części oficjalnej mieszkańcy mieli możliwość uczestniczyć w spotkaniu z panem Wiesławem Trzeciakowskim, autorem 
książki „Ballady o chłopcach z 1920 roku”, który podczas prelekcji odsłaniał religijne aspekty odzyskania przez Polskę niepodległo-
ści. Spotkanie odbyło się w zacisznej sali Czaplineckiego Ośrodka Kultury, a zaraz po nim nastąpiła długo wyczekiwana część arty-
styczna. Młoda artystka Maja Olejniczak, czaplineckie zespoły seniorskie: Jarzębina, OdNowa, La Bazuna oraz Marianki, a także 
wokalistki z Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego zaprezentowały piosenki wojskowe i patriotyczne. 

Z dużym uznaniem przyjęto występy licznych czaplineckich zespołów, które ostatnio tak wspaniale doceniono podczas 
Konkursu Piosenki Patriotycznej i Wojskowej w Świdwinie. Repertuar, zaprezentowany na konkursie wybrzmiał ze sceny specjalnie 
dla mieszkańców naszego miasta. Wiele utworów publiczność znała i entuzjastyczne śpiewała wraz z artystami. 

Na zakończenie burmistrz Czaplinka Marcin Naruszewicz wraz z przedstawicielami władz Gminy i Powiatu zainicjował 
odśpiewanie hymnu Polskiego. Dumni mieszkańcy Czaplinka bez zająknienia odśpiewali wszystkie cztery zwrotki! 

Wspólne śpiewanie 11 listopada pieśni patriotycznych stało się już tradycją, w którą bardzo chętnie włączają się kolejne 
pokolenia czaplinecczan. Do innej tradycji należy Motocyklowa Parada Niepodległości na trasie Czaplinek – Złocieniec. W tym roku 
impreza zgromadziła bardzo wielu uczestników, a nasze małe miasteczko od rana rozbrzmiewało dźwiękami ponad 400 motocykli 
najróżniejszych marek. To, co łączyło wszystkie maszyny i ich właścicieli to radosne i pokojowe świętowanie Dnia Niepodległości. 
Symbole narodowe w postaci kotylionów, proporczyków, flag oraz odblaskowych kamizelek z napisem „Polska” podkreślały uro-
czysty charakter wydarzenia. Emocjonującą paradę, już po raz dziewiąty, zorganizowała grupa pasjonatów BMM Pancerny.  

Wszystkim, którzy włączyli się w przygotowanie święta oraz uczestnikom, serdecznie dziękujemy i zapraszamy na inne 
patriotyczne i kulturalne uroczystości. 

 
Magdalena Urlich, inspektor ds. informacji turystycznej i marketingu 

Delegacja Gminy Czaplinek 
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INFORMACJA Z XII SESJI RADY MIEJSKIEJ W CZAPLINKU 

    W dniu 24 października 2019 r. odbyła się XII Sesja Rady 

Miejskiej w Czaplinku. Sesję prowadził pan Michał Olejniczak 
– przewodniczący Rady Miejskiej. 

Na początku Sesji burmistrz Czaplinka Marcin Narusze-

wicz pogratulował panu Noelowi Czepe za wybitne osiągnięcia 

w kanadyjkarstwie oraz panu Emilowi Czepe w kajakarstwie. 

Podziękował obu panom za reprezentowanie naszego regionu 

podczas Mistrzostw Polski i w zawodach międzynarodowych. 

Pan Burmistrz powiedział, że jest niezwykle dumny z licznych 

sukcesów sportowych, przynoszących chlubę i dumę naszemu 

miastu.    

Podczas Sesji radni zapoznali się z prezentacją multime-

dialną ,,Podsumowanie sezonu turystycznego w gminie Czapli-

nek w 2019 roku”, którą przedstawił i omówił burmistrz Cza-

plinka.  

Burmistrz Czaplinka gratuluje braciom  Noelowi i Emilowi Czepe 

Na sesji podjęto następujące uchwały:   

 

1) uchwałę w sprawie miejscowego planu zagospodarowa-

nia przestrzennego miasta Czaplinek dla działki nr 14 obr. 0004 

Czaplinek – podjęto 9 głosami „za” (radni: Marcin Czerniaw-

ski, Krystyna Kryczka, Aleksandra Ławrukiewicz, Zdzisław 

Łomaszewicz, Wacław Mierzejewski, Anna Minkiewicz, Mi-

chał Olejniczak, Szymon Pastuszek, Władysław Wojtowicz) 

przy 1 głosie ,,wstrzymującym się” (radny Maciej Bernat)  

w obecności 10 radnych.  

2) uchwałę w sprawie nieodpłatnego nabycia nieruchomo-

ści na rzecz Gminy Czaplinek – podjęto 11 głosami „za”  

w obecności 11 radnych. Nieobecni radni: Grzegorz Gabryś, 

Tomasz Marciniak, Sebastian Matułojć, Ewa Sobczak;    

3) uchwałę w sprawie zamiany nieruchomości stanowiącej 

własność Gminy Czaplinek na nieruchomość stanowiącą wła-

sność Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe – 

Nadleśnictwo Borne Sulinowo - podjęto 11 głosami „za”  

w obecności 11 radnych;  

4) uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie boni-

fikaty osobom fizycznym będącym właścicielami budynków 

mieszkalnych jednorodzinnych lub lokali mieszkalnych, lub 

spółdzielniom mieszkaniowym od jednorazowej opłaty z tytułu 

przekształcenia prawa użytkowania wieczystego w prawo wła-

sności nieruchomości - podjęto 11 głosami „za” w obecności  

11 radnych; 

5) uchwałę w sprawie budżetu obywatelskiego gminy Cza-

plinek - podjęto 11 głosami „za” w obecności 11 radnych;  

6) uchwałę w sprawie wysokości stawek podatku od nieru-

chomości - podjęto 11 głosami „za” w obecności 11 radnych;  

7) uchwałę w sprawie zmiany uchwały w sprawie ustalenia 

szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrod-

kach wsparcia udzielających schronienia osobom bezdomnym  

z terenu Gminy Czaplinek - podjęto 11 głosami „za” w obecno-

ści 11 radnych;  

8) uchwałę w sprawie wydzierżawienia na czas nieoznaczony 

nieruchomości stanowiącej własność Gminy Czaplinek - podjęto 

3 głosami „za” (radni: Aleksandra Ławrukiewicz, Zdzisław Ło-

maszewicz, Władysław Wojtowicz), przy 2 gło-

sach ,,przeciwnych” (radni: Marcin Czerniawski, Michał Olejni-

czak) oraz 6 głosach ,,wstrzymujących się’’ (radni: Maciej Ber-

nat, Krystyna Kryczka, Anna Kucharczyk, Wacław Mierzejew-

ski, Anna Minkiewicz, Szymon Pastuszek) w obecności 11 rad-

nych;  

9) uchwałę w sprawie wydzierżawienia na okres 1 roku nieru-

chomości stanowiących własność Gminy Czaplinek - podjęto  

11 głosami „za” w obecności 11 radnych;  

10) uchwałę w sprawie emisji obligacji komunalnych Gminy 

Czaplinek - podjęto 7 głosami „za” (radni: Maciej Bernat, Kry-

styna Kryczka, Anna Kucharczyk, Zdzisław Łomaszewicz, Wa-

cław Mierzejewski, Michał Olejniczak, Szymon Pastuszek), 

przy 1 głosie ,,przeciwnym” (radna Aleksandra Ławrukiewicz) 

oraz 3 głosach wstrzymujących się” (Marcin Czerniawski, Anna 

Minkiewicz, Władysław Wojtowicz) w obecności 11 radnych. 

 

Na wniosek Burmistrza do porządku obrad wprowadzono 

projekty uchwał w sprawie:  

 

- zmian w budżecie Gminy Czaplinek na 2019 r. - podjęto  

11 głosami „za” w obecności 11 radnych. Nieobecni radni: 

Grzegorz Gabryś, Tomasz Marciniak, Sebastian Matułojć, Ewa 

Sobczak; 

 

- wprowadzenia zmian w wieloletniej prognozie finansowej 

Gminy Czaplinek na lata 2019 – 2029 - podjęto 11 głosami „za” 

w obecności 11 radnych;  

 

- uchwałę w sprawie zmiany uchwały nr VI/54/19 z dnia  

28 marca 2019 r. w sprawie dokonania wyboru metody ustalenia 

opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi na terenie 

gminy Czaplinek oraz ustalenia stawek tej opłaty. Ustala się 

stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi na 
terenie gminy Czaplinek w wysokości 18 zł miesięcznie od każ-
dego mieszkańca, jeżeli odpady są zbierane i odbierane w spo-
sób selektywny oraz 36 zł miesięcznie od każdego mieszkańca 
zamieszkującego daną nieruchomość, jeżeli odpady komunalne 
nie są w sposób selektywny zbierane i odbierane - podjęto  

10 głosami „za”, przy 1 głosie ,,wstrzymującym się” (radny: 

Zdzisław Łomaszewicz) w obecności 11 radnych;  

 

- uchwałę w sprawie wyznaczenia linii komunikacyjnych 

publicznego transportu zbiorowego, dla którego organizatorem 

jest gmina Czaplinek - podjęto 10 głosami „za”, przy 1 gło-

sie ,,wstrzymującym się” (radna Aleksandra Ławrukiewicz)  

w obecności 11 radnych.  

 

Natomiast na wniosek przewodniczącego Rady Miejskiej do 

porządku obrad wprowadzono projekt uchwały w sprawie prze-

kazania do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Szczeci-

nie  skargi  Prokuratora  Rejonowego  w   Drawsku   Pomorskim  
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wraz z odpowiedzią na skargę - podjęto 8 głosami „za”, przy 1 głosie ,,przeciwnym” (radny Maciej Bernat) oraz 2 gło-
sach ,,wstrzymujących się” (radni: Anna Kucharczyk, Szymon Pastuszek) w obecności 11 radnych. 
 

Radni nie podjęli uchwał w sprawie: 
 

- wyrażenia zgody na odpłatne ustanowienie służebności przejazdu i przechodu przez nieruchomość stanowiącą własność Gminy 
Czaplinek (druk nr 118/19); 

 
- rozpatrzenia skargi na działalność Burmistrza Czaplinka (druk nr 120/19).  

 
Anna Burdziuk 
inspektor ds. obsługi Rady Miejskiej  

 
ZMIANY KADROWE W ZAKŁADZIE GO-

SPODARKI KOMUNALNEJ W CZAPLINKU SP. 
Z O.O. 

 
 W związku z zakończeniem z  dniem  01.11.2019 r. pra-

cy przez kierownika Wydziału Wodociągów i Kanalizacji  Ema-
nuela Kujawskiego na stanowisko to powołana została Małgo-
rzata Żaczek.  Z panią kierownik można się kontaktować pod nr 
tel. 94 375 55 37 lub 697 776 690. 

 W dniu 31.10.2019 r. z racji przejścia na emeryturę na-
stąpiło również pożegnanie kierownika Wydziału Oczyszczania 
Miasta i Zieleni Miejskiej pana Adama Sokólskiego. Od dnia 
1.11.2019 r. jego obowiązki pełni pani Aleksandra Trzcińska - 
telefon do kontaktu 94 375 50 13, 697 776 683. 

 
Marian Jerzy Rutowicz  
prezes Zarządu ZGK w Czaplinku Sp. z o.o. 

Wyremontowany został budynek sta-
cji, wykonano nowe ogrodzenie terenu 
ujęcia, wykonano nową drogę dojazdową  
i docelowe zasilanie energetyczne do zmo-
dernizowanego obiektu wodociągowego. 
Obiekt ten jest jednym z jedenastu układów 
wodociągowych zarządzanych i eksploato-
wanych przez spółkę gminną, pełniących 
zasadnicze znaczenie w systemie zaopa-
trzenia w wodę odbiorców naszej gminy. 

Woda z tego układu wodociągowego 
jest już dostarczana do odbiorców w odpo-
wiedniej ilości i pod odpowiednim ciśnie-
niem oraz jest uzdatniana do parametrów 
spełniających wymogi w sprawie jakości 
wody przeznaczonej do spożycia przez 
ludzi.   

 
Marek Młynarczyk,  
kierownik Referatu Inwestycji i Budownictwa 

ZMODERNIZOWANE UJĘCIE I STACJA WODOCIĄGOWA W CZARNEM MAŁEM 

W dniu 12.11.2019 r. dokonano oficjalnego otwarcia i przekazania do eksploatacji zmodernizowanego obiektu ujęcia i stacji 
wodociągowej w Czarnem Małem, z udziałem przedstawicieli inwestora, wykonawcy, nadzoru inwestorskiego, Zakładu Gospodarki 
Komunalnej Sp. z o.o. w Czaplinku oraz samorządu wsi Czarne Małe i Łysinin. 

Uzyskano pozytywne opinie Państwowej Inspekcji Sanitarnej i Państwowej Straży Pożarnej w przedmiocie przystąpienia do 
użytkowania zrealizowanego zadania inwestycyjnego. Zmodernizowany obiekt pracuje w układzie technologicznym trzystopniowe-
go pompowania wody i dwustopniowej filtracji.  

Wszystkie przewody technologiczne, instalacyjne sanitarne i energetyczne oraz wyposażenie studni głębinowych i budynku sta-
cji są nowe.  

Nowe urządzenia technologiczne w budynku stacji  

Uroczyste otwarcie  
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BURMISTRZ  CZAPLINKA  
OGŁASZA USTNY PRZETARG  NIEOGRANICZONY 

N A  S P R Z E D A Ż  N I E R U C H O M O Ś C I :  

    Nieruchomości oznaczonej nr działki 126/1 o pow. 0,1284 ha, położonej w obrębie ewidencyjnym Psie Głowy, wpisanej do księgi 
wieczystej nr KW KO1D/00029407/9.      
                                          
Cena wywoławcza 25 000,00 zł netto 

                                                                

• nieruchomość położona na terenie, dla którego nie obowiązuje miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego, 
• dla działki została wydana decyzja o warunkach zabudowy nr 29/2019 z dnia 3 lipca 2019 r. dla inwestycji polegającej na budo-
wie budynku mieszkalnego jednorodzinnego wraz z niezbędnymi urządzeniami budowlanymi, 
do ceny uzyskanej w przetargu zostanie doliczony podatek VAT w wysokości 23%. 

Przetarg odbędzie się 
 

3 grudnia 2019 r. o godz. 10:00  
 

w siedzibie Urzędu Miejskiego  
w Czaplinku, ul. Rynek 6 

Warunkiem dopuszczenia do przetargu jest wpłacenie wadium w wysokości 10 %  tj. 2 500,00 zł ceny wywoławczej na konto 
sprzedającego  
PBS o/Czaplinek 48 8581 1027 0400 0505 2000 0008 w taki sposób, aby wpłata była na koncie Urzędu Miejskiego najpóźniej  
w dniu  27 listopada  2019 r.  

 
Wadium wpłacone przez osobę, która wygrała przetarg zaliczone zostanie na poczet ceny nabycia, a w przypadku uchylenia się 

przez tę osobę od zawarcia umowy, wadium przepada na rzecz sprzedającego. Sprzedający zastrzega sobie możliwość odwołania 
przetargu jedynie z uzasadnionej przyczyny.  

Przed otwarciem przetargu uczestnicy przetargu zobowiązani są  do przedłożenia Komisji Przetargowej następujących doku-
mentów: 

 
• Potwierdzenie wpłaty wadium, 
• W przypadku osób fizycznych: dokument tożsamości, 
• W przypadku osób fizycznych pozostających w związku małżeńskim, w którym obowiązuje ustrój wspólności majątkowej mał-

żeńskiej w przetargu uczestniczą oboje małżonkowie lub jeden z małżonków, jeżeli posiada zgodę małżonka do dokonania okre-
ślonej czynności prawnej - Oświadczenie małżonka – załącznik nr 1 (dokument do pobrania ze strony internetowej lub w Refera-
cie Planowania Przestrzennego i Gospodarki Nieruchomościami tut. Urzędu pokój nr 3B), 

• Oświadczenie stanowiące - załącznik nr 2 (dokument do pobrania ze strony internetowej lub w Referacie Planowania Przestrzen-
nego i Gospodarki Nieruchomościami tut. Urzędu pokój nr 3B). 

• W przypadku osób fizycznych zamierzających nabyć nieruchomość w związku z prowadzoną działalnością gospodarczą: doku-
ment tożsamości oraz wyciąg z Centralnej Ewidencji i Informacji o Działalności Gospodarczej, 

• W przypadku osób prawnych lub innych jednostek organizacyjnych nieposiadających osobowości prawnej, a podlegających reje-
stracji: aktualny wypis z właściwego rejestru, 

• Pełnomocnictwo upoważniające do działania na każdym etapie postępowania przetargowego w przypadku, gdy uczestnik jest 
reprezentowany przez pełnomocnika. Dokument stwierdzający udzielenie pełnomocnictwa - za wyjątkiem zwolnień wymienio-
nych w załączniku do ustawy o opłacie skarbowej z dnia 16 listopada 2006 r.  – podlega opłacie skarbowej w wysokości 17,00 
zł. Opłatę można uiścić w Urzędzie Miejskim pokój nr 8 lub na konto bankowe PBS/O Czaplinek 86 8581 1027 0400 0505 2000 
0003, 
 
 
INFORMACJE TEL. (94) 372 62 59, (94) 372 62 14, e-mail: nieruchomosci@czaplinek.pl          
 
Edyta Jawdyńska 
inspektor ds.. obrotu nieruchomościami 
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ĆWICZENIA POWIATOWE „BRYZA 19” 

W dniu 26 października 2019 roku na terenie Gminy Cza-
plinek przeprowadzone zostały ćwiczenia jednostek ochrony 
przeciwpożarowej i ogniw zarządzania kryzysowego z terenu 
powiatu drawskiego pod kryptonimem „BRYZA 19”. W reali-
zację ćwiczeń zaangażowane zostały również znaczne siły Poli-
cji i Żandarmerii Wojskowej.  

Głównym rejonem ćwiczeń było nieużytkowane lotnisko 
wojskowe w Trzcińcu oraz okolice miejscowości Broczyno. 

Scenariusz ćwiczeń obejmował realizację zadań z zakresu 
usuwania skutków anomalii pogodowych, wypadków komuni-
kacyjnych, ratownictwa na wodzie oraz udzielania kwalifikowa-
nej pierwszej pomocy osobom poszkodowanym. 

W ramach ćwiczeń strażacy musieli utorować dostęp do 
uwięzionych w Młodzieżowym Ośrodku Wychowawczym oko-
ło 40 osób usuwając zalegające na odcinku około 2 kilometrów 
drzewa, które zostały powalone na skutek silnych wiatrów. Po 
dotarciu do uwięzionych osób strażacy napotkali na kolejne 
wyzwanie. Z budynku internatu zerwany został dach, co wyma-
gało przeprowadzenia ewakuacji osób znajdujących się  
w ośrodku w rejon bezpieczny oraz zabezpieczenia plandekami 
zerwanego dachu.  

W ramach ćwiczeń strażacy usuwali również skutki zdarzeń 
w komunikacji drogowej. W ramach przygotowanych epizodów 
doszło do dachowania samochodu osobowego gdzie poszkodo-
wane zostały 2 osoby. W innym rejonie lotniska doszło do 
upadku drzew na przejeżdżający samochód osobowy w wyniku, 
czego poszkodowane zostały 3 osoby. Kolejnym epizodem był 
wypadek skutera, który najechał na powalone drzewo. 

Strażacy podejmowali również działania w związku z wpły-
nięciem zgłoszenia o przewróconej żaglówce na jeziorze Bro-
czyno. Tutaj przez kilka godzin prowadzone były poszukiwania 
zaginionych osób, które wpadły do wody. 

W okolicach miejscowości Broczyno doszło również do 
przewrócenia się drzewa na spacerowiczów.  Tutaj poszkodo-
wane zostały 2 osoby, a strażacy musieli wydobyć je spod po-
walonego drzewa. 

Nie obyło się również bez uszkodzeń linii energetycznych 
w wyniku, czego należało zapewnić zasilanie w energię elek-
tryczną dla pobliskiej fermy świń.  

W wyniku anomalii pogodowych doszło także do pożaru 
zabudowań gospodarczych w wyniku, czego spaleniu i oparze-
niom uległ inwentarz żywy. 

Kulminacyjnym momentem ćwiczeń było awaryjne lądo-
wanie niewielkiego samolotu turystycznego, na pokładzie które-
go znajdowały się 23 osoby. Samolot podczas podchodzenia do 
lądowania został zdmuchnięty przez silny wiatr ze ścieżki po-
dejścia, w wyniku czego rozbił się poza płytą lotniska. 

W związku z wystąpieniem sytuacji kryzysowej w ramach 
ćwiczeń powołany został sztab akcji w skład, którego weszli 
przedstawiciele Państwowej Straży Pożarnej, Policji, ogniw 
zarządzania kryzysowego oraz władz samorządowych. Organ 
ten stawić czoła musiał przygotowanym zadaniom reagując na 
rozwój sytuacji. W ramach ćwiczeń ogniwa zarządzania kryzy-
sowego zapewnić musiały posiłki dla ratowników, zorganizo-
wać autokary i noclegi dla ewakuowanych osób, zabezpieczyć 
wymaganą ilość agregatów prądotwórczych, dostęp do wody 
pitnej, ustalić tłumacza języka obcego czy też zorganizować 
wsparcie duchowe dla osób wyznania prawosławnego.  

Podczas podsumowania ćwiczeń starosta drawski pan Sta-
nisław Cybula podziękował za zaangażowanie i profesjonalne 
podejście  do  ćwiczeń,  które  z  jednej  strony  odnosiły  się  do  

czerwcowych anomalii na terenie gminy Złocieniec, z drugiej 
zaś przygotowywały służby ratownicze do reagowania na inne 
sytuacje kryzysowe.  

W trakcie zbiórki starosta drawski pan Stanisław Cybula 
wręczył podziękowania dla jednostek ochrony przeciwpożaro-
wej z terenu powiatu drawskiego oraz przekazał na rzecz jedno-
stek szczególnie zasłużonych podczas usuwania skutków 
czerwcowych anomalii, zestawy specjalistycznych rękawic, 
umożliwiających bezpieczną i skuteczną realizację zadań z za-
kresu ratownictwa technicznego. 

Specjale podziękowania zostały złożone również na ręce 
strażaków, którzy podczas usuwania skutków czerwcowych 
anomalii pogodowych wykazali się wyjątkowym zaangażowa-
niem i determinacją w ratowaniu zagrożonego życia i zdrowia 
ludzkiego oraz mienia. 

 
Z rąk starosty drawskiego wyróżnienia otrzymali: 

• dh Bogusław Pawłowicz z Ochotniczej Straży Pożarnej 
w Wierzchowie, 

• dh Paweł Nowak z Ochotniczej Straży Pożarnej  
w Czaplinku, 

• dh Piotr Mokrzycki z Ochotniczej Straży Pożarnej  
w Złocieńcu, 

• dh Damian Cybula z Ochotniczej Straży Pożarnej  
w Nowym Worowie, 

• dh Tomasz Dębowski z Ochotniczej Straży Pożarnej  
w Broczynie, 

• plut. Daniel Bałdyga z Wojskowej Straży Pożarnej  
w Złocieńcu, 

• dh Józef Słapczyński z Wojskowej Straży Pożarnej  
w Olesznie. 

W swoim wystąpieniu mł. bryg. Paweł Dymecki - komen-
dant powiatowy Państwowej Straży Pożarnej w Drawsku Po-
morskim podkreślił i podziękował za zaangażowanie członkom 
Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych z Czaplinka i Złocieńca 
oraz Stowarzyszenia ŻAREK, którzy po raz kolejny wykazali 
się szczególnym zaangażowaniem podczas pozoracji wszyst-
kich epizodów realizowanych w ramach ćwiczeń. 

W ćwiczeniach pod kryptonimem BRYZA 19 łącznie 
udział wzięło 29 zastępów Państwowej Straży Pożarnej, Woj-
skowej Straży Pożarnej i Ochotniczych Straży Pożarnych; wy-
typowane siły Policji i Żandarmerii Wojskowej; pracownicy 
ogniw zarządzania kryzysowego na poziomie poszczególnych 
gmin i poziomie powiatu drawskiego oraz młodzież ze stowa-
rzyszenia Żarek i Młodzieżowej Drużyny Pożarniczej OSP  
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w Czaplinku.  
       Łącznie w ćwiczeniach udział wzięło około 170 osób. 

Dodatkowo w ćwiczeniach uczestniczyli funkcjonariusze z Komendy Wojewódzkiej Państwowej Straży Pożarnej w Szczecinie, 
Ochotniczej Straży Pożarnej w Połczynie-Zdroju oraz dowódcy Jednostek Ratowniczo - Gaśniczych Państwowej Straży Pożarnej  
z Wałcza, Świdwina, Szczecinka, Stargardu oraz Łobza. 

 
Jacek Żychliński 
naczelnik Wydziału Zarządzania Kryzysowego, Starostwo Powiatowe w Drawsku Pomorskim 

ŚMIECI – GLOBALNY PROBLEM 
 
Drodzy Mieszkańcy naszej gminy, 
 
na ostatniej sesji Rady Miejskiej  24.10.2019 r. zostały podniesione stawki za wywóz nieczystości stałych.  Nowe stawki to:  

18 zł odpady komunalne - segregowane i 36 zł odpady komunalne (zmieszane) - niesegregowane. 
 
Podniesienie stawek opłat spowodowane  jest wieloma czynnikami zewnętrznymi, na które my jako Gmina Czaplinek nie mamy 

wpływu. Analogicznie można to porównać do narzuconych cen za gaz, energię elektryczną, czy cen paliw na stacjach benzynowych. 
Nasze składowisko, którego jesteśmy również udziałowcem znajduje się w Wardyniu koło Połczyna-Zdroju w odległości 32 km 

od Czaplinka. 

 
Lp. 

 

 
Gmina 

  

 
segregacja 

 
brak segregacji 

1. Połczyn-Zdrój 17 zł 34 zł 

2. Czaplinek 18 zł 36 zł 

3. Borne Sulinowo 17,30 zł 34,60 zł 

4. Złocieniec 21 zł 42 zł 

5. Drawsko Pomorskie 20 zł 40 zł 

6. Gościno 15 zł 45 zł 

Marcin Naruszewicz 
burmistrz Czaplinka 

Powodem podwyżek jest  wzrost kosztów zagospodarowa-
nia odpadami.  

 
Ma na to wpływ kilka głównych czynników:  
 

• wzrost cen gospodarowania odpadami w całej Europie  
wynikający z zakazu eksportu odpadów do Chin, które 
wcześniej były największym światowym odbiorcą odpa-
dów z papieru i plastiku.  

• wzrost tzw. opłaty marszałkowskiej (opłaty środowisko-
wej ze 170 zł na 270 zł za tonę), 

• wzrost stawki osobowej (godzinowej) – przewoźnik,  
• wzrost energii elektrycznej – instalacja w Wardyniu, 
• wzrost cen paliwa – przewoźnik, 
• zwiększenie liczby surowców (frakcji), które muszą być 

segregowane  i oddawane  do instalacji w Wardyniu. 

  Od 1 stycznia 2020 r. nie będzie już podziału w deklaracjach na segregujących i niesegregujących. Wszyscy mieszkańcy będą 
zobowiązani śmieci segregować, a ceny najprawdopodobniej będą nadal rosły.  

 
Wysokości opłat za odpady w pobliskich gminach na dzień 20.11.2019 r.  
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PIRAMIDY FINANSOWE KUSZĄ BIEDNYCH I BOGATYCH 

Piramida finansowa i chciwość to dwa ściśle powiązane ze 

sobą pojęcia. O ile chciwość jest cechą ludzką, przez jednych 

uważaną za dźwignię postępu, a przez innych za źródło wszel-

kich nieszczęść, o tyle piramida finansowa jest konstrukcją 

opartą o wzór matematyczny, której celem jest wykorzystanie 

chciwości jej uczestników dla… zaspokojenia chciwości jej 

twórcy. 

 
Piramida finansowa – schemat Ponziego – jest strukturą,  

w której zysk konkretnego uczestnika jest uzależniony od wpłat 

poźniejszych uczestnikow, znajdujących się w pewnym sensie 

na kolejnym niższym poziomie. Każdy z uczestników takiej 

piramidy jest zobowiązany do pozyskania sześciu nowych 

uczestników. Jego zysk jest uzależniony od wpłat uczestników 

na kolejnych niższych poziomach.   Problem pojawia się w mo-

mencie, kiedy nie można już zwerbować nowych chętnych do 

piramidy. Wszyscy ludzie na Ziemi nie wystarczyliby do 

uczestniczenia w piramidzie liczącej kilkanaście poziomów. 

Ale do upadku piramidy finansowej dochodzi znacznie wcze-

śniej. Momentem krytycznym jest pojawienie się dużej liczby 

osób, które chcą wypłacić swoje pieniądze. 

Charles Ponzi, włoski emigrant stworzył swoją piramidę 

finansową na początku XX wieku. 

Inwestorom, których pozyskał oferował zysk w wysokości 

50 proc. po 45 dniach. Straty uczestników jego piramidy osza-

cowano na 15 mln dolarów. Od tamtego czasu piramidy finan-

sowe nazywane są także schematem Ponziego. 

 

Koniec komunizmu ożywił piramidy finansowe 

 

Kolejne piramidy finansowe pojawiały się najczęściej  

w krajach, gdzie poziom edukacji ekonomicznejbył na bardzo 

niskim poziomie. Jak łatwo zgadnąć najlepszym miejscem na 

tego typu oszustwa były państwa, które przez kilkadziesiąt lat 

były odcięte od gospodarki rynkowej, i z natury rzeczy ani ich 

mieszkańcy, ani też organy państwa, nie były przygotowane do 

zmierzenia się z rożnego rodzaju przestępstwami na rynku fi-

nansowym. 

Upadek piramid finansowych w Albanii w 1997 roku do-

prowadził prawie do wojny domowej. Albania była krajem wy-

jątkowym, ponieważ po II wojnie światowej była nie tylko od-

cięta od państw zachodnich, ale także nie utrzymywała bliskich 

kontaktów z innymi państwami bloku komunistycznego w Eu-

ropie. W efekcie, Albańczycy mieli znikomą wiedzę o regułach 

rządzących gospodarką wolnorynkową i nie potrafili ocenić, 

czy proponowana im inwestycja to oszustwo, czy też uczciwa 

oferta finansowa. Zamieszki w Albanii spowodowane upadkiem 

dwóch największych piramid finansowych zakończyły się 

śmiercią 2 tysięcy osób, kryzysem politycznym i stratą finanso-

wą ich klientów ocenianą na ponad miliard dolarów. 

 

Piramidy po polsku: od BKO do Amber Gold 

 

W Polsce także mieliśmy do czynienia z piramidami finan-

sowymi. Pierwsza zaczęła działać już na początku transformacji 

ustrojowej w naszym kraju, czyli w 1989 roku. Wtedy pojawiła 

się Bezpieczna Kasa Oszczędności Lecha Grobelnego. Przy 

szalejącej w kraju inflacji ludzie szukali bezpiecznych lokat,  

a BKO oferowała w skali roku oprocentowanie na poziomie 

250 proc., a na wkładach a vista 30 proc. 

Reklama Bezpiecznej Kasy Oszczędności nie była zbyt 

wyrafinowana. Do wyobraźni przemawiał obiecywany zysk,  co  

ilustruje prezentowane powyżej ogłoszenie. 

Lech Grobelny zakładał, że złoty nadal będzie tracił na war-

tości, tak jak to miało miejsce w PRL,i uznał, że najlepszą inwe-

stycją będzie kupowanie dolarów. Bardzo się pomylił. Wprowa-

dzenie pełnej wymienialności złotego i sztywnego kursu naszej 

waluty do dolara szybko doprowadziło tę piramidę do upadku. 

Ocenia się, że w Kasie Lecha Grobelnego oszczędzało około 10 

tysięcy osób. 

Jednak polska piramida BKO w porównaniu z rosyjską 

firmą MMM, założoną przez Siergieja Mawrodiego, to tylko 

drobne oszustwo. Szacuje się, że klientami tej firmy było od  

5 do 10 milionów Rosjan. Firma MMM zaczęła funkcjonować 

jako piramida finansowa w 1993 roku. Papiery emitowane przez 

MMM nie były notowane na żadnej giełdzie, ale 

„gwarantowały” 1000 proc. wzrostu wartości rocznie. Firma 

zdecydowała się na agresywną reklamę kierowaną do zwykłego 

Rosjanina. Warto przy tym zaznaczyć, że pod koniec XX wieku 

praktycznie nie było już Rosjan, którzy by pamiętali realia go-

spodarki kapitalistycznej, gdyż rewolucja październikowa doko-

nała się w 1917 roku. Reklama, której głównym bohaterem był 

Lionia Gołubkow, łatwo trafiała do odbiorców. Otoż Lionia, 

inwestując w MMM, najpierw mógł sobie kupić buty, potem 

płaszcz obszywany futrem, następnie meble i dalej, co tylko 

sobie zamarzył. Lionia obiecywał szybki wzrost swojej inwesty-

cji, co widać na filmie reklamowym z jego udziałem. 

 

https://youtu.be/hdnPyvP8TKI 

 

20 lat po aferze Lecha Grobelnego obeznani już z gospo-

darką wolnorynkową Polacy znów dali się nabrać. Uwierzyli  

w gruszki na wierzbie obiecywane przez firmę Amber Gold. Nie 

obiecywano w tym przypadku 1000 proc. zysku jak w przypad-

ku MMM, ani nawet 250 proc. jak w kasie Grobelnego, a  tylko  
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skromne 15 proc. w skali roku. Było to jednak oprocentowanie 
dwa razy wyższe od najlepszych ofert oprocentowania lokat, 
jakie oferowały w tym czasie banki. Jak widać to wystarczyło, 
aby skusić tysiące Polaków. 
 

Gdy rozum śpi… odradzają się piramidy finansowe, nawet  
w najbardziej rynkowej gospodarce 

 
Jednak chciwość odbiera rozum i rozsądek nie tylko niedo-

świadczonym mieszkańcom Europy Środkowej i Wschodniej, 
którzy niedawno rozstali się z gospodarką centralnie sterowaną, 
ale także bogatym Amerykanom, którzy ukończyli świetne 
szkoły wyższe, osiągnęli wielkie sukcesy zawodowe i dzięki 
swojej pracy zarobili miliony dolarów. Także szefom renomo-
wanych instytucji finansowych, którym doświadczenie powinno 
podpowiadać, że firma, która oferuje niezwykle wysokie zyski 
jest podejrzana. 

W 2009 roku upadła największa piramida na świecie, nale-
żąca do znanego finansisty Bernarda Madoffa. Aby być jej 
klientem trzeba było wpłacić co najmniej 10 mln dolarów.  
W sumie uczestnicy stracili kilkadziesiąt miliardów dolarów. 
Klientami Madoffa byli znani aktorzy, kongresmeni, sportowcy, 
jak również wielkie instytucje finansowe takie jak HSBC, Roy-
al Bank of Scotland, 

UniCredit. Początkowo fundusz Madoffa inwestował  
w nieruchomości i papiery wartościowe, ale śledztwo wykazało, 
że przez ostatnich 13 lat fundusz w ogóle nie inwestował po-
wierzonych środków. Kiedy trzeba było wypłacić klientowi 
pieniądze, to fundusz Madoffa wypłacał je ze środków wpłaca-
nych przez kolejnych klientów. Czyli postępował dokładnie tak, 
jak przewiduje to schemat Ponziego. 

 
Polacy już odporni na schemat Ponziego? 

 
Polskie prawo stanowi, że nasze środki możemy lokować 

lub dawać w zarządzanie tylko bankom, Spółdzielczym Kasom 
Oszczędnościowo-Kredytowym, firmom ubezpieczeniowym, 
funduszom emerytalnym, funduszom inwestycyjnym, domom 
maklerskim. Są to instytucje finansowe, które nadzoruje Komi-
sja Nadzoru Finansowego. 

 
Listę podmiotów nadzorowanych przez KNF można zna-

leźć pod adresem: 
 
https://knf.gov.pl/podmioty/wyszukiwarka_podmiotow 
 
Powierzajmy pieniądze tylko firmom, które znajdują się na 

tej liście. Można też sprawdzić czy dana 
Firma nie wzbudza obaw Komisji Nadzoru Finansowego. 
KNF prowadzi bowiem na swojej stronie internetowej listę 

podmiotów, które zdaniem Komisji mogą 
działać niezgodnie z interesem konsumentów. Jakie są to 

firmy możemy przekonać się pod adresem: 
 
https://knf.gov.pl/dla_konsumenta/ostrzezenia_publiczne 
 
Aby nie stać się ofiarą nieuczciwej firmy finansowej nale-

ży: 
Po pierwsze ‒ uznawać za podejrzaną każdą nadzwyczajnie 

korzystną propozycję pomnożenia naszych pieniędzy. 
Po drugie ‒ sprawdzać na liście ostrzeżeń publicznych 

KNF czy nie znajduje się tam podmiot, któremu chcemy powie-
rzyć nasze środki finansowe. 

 

Po trzecie ‒ sprawdzać na stronie KNF czy dana firma jest 
objęta nadzorem Komisji Nadzoru Finansowego. 

Program sektorowy „Bankowcy dla Edukacji” to jeden z najwięk-
szych programów edukacji finansowej w Europie. Jest on realizowany 
od 2016 r. z inicjatywy Związku Banków Polskich przez Warszawski 
Instytut Bankowości. Jego celem jest edukowanie uczniów, studentów 
i seniorów w zakresie podstaw praktycznej wiedzy dotyczącej ekono-
mii, finansów, bankowości, przedsiębiorczości, cyberbezpieczeństwa  
i obrotu bezgotówkowego.  

Zapraszamy na stronę www.bde.wib.org.pl 

JUBILEUSZ 90-LECIA PANI ZOFII LEMISZ  

W dniu 10 listopada 2019 r. pani Zofia Lemisz z Czaplinka 
obchodziła Jubileusz 90–tych urodzin. Do grona osób składają-
cych życzenia w imieniu burmistrza Czaplinka Jubilatce dołą-
czyły pani Jolanta Skonieczna – sekretarz Gminy Czaplinek 
oraz pani Wiesława Odważna – podinspektor ds. ewidencji lud-
ności, które złożyły życzenia oraz wręczyły kosz podarunkowy. 

Droga Jubilatko, jeszcze raz życzymy dalszych spokojnych 
lat oraz uśmiechu i pogody ducha na co dzień. 

 
Wiesława Odważna 
podinspektor ds. ewidencji ludności 
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Informujemy, że wysokość opłaty dodatkowej za przyjęcie oświadczeń o wstąpieniu w związek małżeński poza urzędem stanu 
cywilnego wynosi 1 000 zł. Wskazaną kwotę należy uiścić na konto Urzędu Miejskiego w Czaplinek, ul. Rynek 6, 78-550 Czaplinek 
86 8581 1027 0400 0505 2000 0003.  

 
Małgorzata Fedorowiat –Nowacka, kierownik Urzędu  Stanu Cywilnego w Czaplinku 

Na wniosek osoby zamierzającej zawrzeć małżeństwo, kie-
rownik urzędu stanu cywilnego przyjmuje oświadczenia  
o wstąpieniu w związek małżeński poza urzędem stanu cywilne-
go w okręgu rejestracji stanu cywilnego, w którym jest on wła-
ściwy. Wskazane we wniosku miejsce zawarcia małżeństwa 
powinno gwarantować zachowanie uroczystej formy jego za-
warcia oraz bezpieczeństwo osób obecnych przy składaniu 
oświadczeń o wstąpieniu w związek małżeński. 

Osoby zainteresowane tą forma zawarcia związku małżeń-
skiego prosimy o kontakt z kierownikiem Urzędu Stanu Cywil-
nego w Czaplinku, pokój nr 1,  
tel. 94 37 26 238,  
email: usc@czaplinek.pl   
 

15 listopada 2019 r. Pani Maria Dacio z Czaplinka obcho-
dziła Jubileusz 90-tych urodzin. Z tej okazji Jubilatce życzenia 
złożyli zastępca burmistrza Czaplinka Małgorzata Fedorowiat-
Nowacka  oraz podinspektor ds. ewidencji ludności Wiesława 
Odważna.  

 
 Jubilatka nie kryła wzruszenia i bardzo cieszyła się z tego, 

że władze gminy pamiętały o jej jubileuszu. Drogiej Jubilatce, 
jeszcze raz życzymy dużo zdrowia, szczęścia i  miłości najbliż-
szych. 

 
Wiesława Odważna 
podinspektor ds. ewidencji ludności 

JUBILEUSZ 90-LECIA PANI MARII DACIO 

ŚLUB W PLENERZE 

Zawarcie związku małżeńskiego to niewątpliwie bardzo ważny moment w życiu każdego człowieka. Ministerstwo Spraw We-
wnętrznych dzięki nowelizacji ustawy Prawo o aktach stanu cywilnego, wyszło naprzeciw potrzebom młodych par i od 2015 r. stwo-
rzyło możliwość wzięcia ślubu w cywilnego w plenerze. Jedyne obostrzenia dotyczące ślubu mówią, że jeśli odbywa się on poza 
murami Urzędu Stanu Cywilnego, powinien zostać zawarty w miejscu, które nie zakłóca powagi i dostojności ceremonii oraz gwa-
rantuje bezpieczeństwo wszystkich jego uczestników. 

PAŹDZIERNIK W KLUBIE SENIOR+ 

Październik jest to dla grzybiarzy drugi ważny miesiąc  
w roku. W Klubie Senior+ miłośników grzybów nie brakuje,  
w związku z tym wyprawy na grzyby to dla jego członków sa-
ma przyjemność. 

W klubie powstało wiele grzybowych potraw oraz mnóstwo 
zapasów na zimę. Obok grzybów w klubowej „spiżarni”  stanęły 
również dżemy z zielonych pomidorów oraz soki owocowe. 

19 października br. w Wałczu odbył się „Koncert Wiedeń-
ski”, podczas którego fantastyczni soliści operowi, obdarzeni 
wspaniałymi głosami przedstawili największe przeboje Johanna 
Straussa oraz najpiękniejsze arie i duety z operetek wiedeńskich 
w tym z „Zemsty nietoperza”, „Księżniczki Czardasza”, 
„Wesołej wdówki”, „Wiedeńskiej Krwi” i wielu innych. Kon-
cert był połączeniem klasycznej wiedeńskiej formy i kunsztu  
z młodością, werwą i niespotykaną muzykalnością artystów.  Koncert Wiedeński w Wałczu 



SENIORZY 
BIULETYN INFORMACYJNY    listopad  2019 

12 

Artyści swoimi występami wzruszyli jak i rozbawili zgro-
madzoną publiczność, a owacjom na stojąco nie było końca. 

21 października br. w klubie odbyło się spotkanie z przed-
stawicielkami Zakładu Ubezpieczeń Społecznych w Drawsku 
Pomorskim. Tematem spotkania był program „500+ dla osób 
niezdolnych do samodzielnej egzystencji”. Mowa była o tym, 
komu przysługuje świadczenie, jakie są kryteria dochodowe 
oraz od kiedy można składać wnioski. Zainteresowani mogli 
uzyskać odpowiedzi na nurtujące ich pytania, a także inne przy-
datne informacje. 

Zapraszamy serdecznie wszystkich seniorów, pragnących 
w aktywny sposób wykorzystać swój wolny czas, do uczestnic-
twa w zajęciach fizycznych, plastycznych oraz kulinarnych,  
a także na wspólne spotkania przy kawie i dobrym ciastku,  
w miłej i serdecznej atmosferze. 

 
Przypominamy, że Klub Senior+ czynny jest: 
 

        - poniedziałki od1000 do1800 
        - wtorki od 1000  do 1600 
        - środy, czwartki i piątki od godz.900 do 1600. 

 
 
Marzena Polak 
instruktor kulturalno-oświatowy w Klubie Senior+ 

Grzybobranie 

O ŻYWIENIU DLA SENIORÓW 

Prelekcja  dotycząca racjonalnego sposobu odżywiania 
„Żywienie osób starszych – co warto wiedzieć?”, zaprezentowa-
na przez Alicję i Pawła Kaniewskich, dedykowana była senio-
rom i osobom starszym z Klubu Seniora z Czaplinka. 

Wykład poświęcony był zdrowiu na talerzu, nowej pirami-
dzie żywieniowej dla ludzi dorosłych i osób starszych oraz na-
wykom żywieniowym. Wiedza o prawidłowym żywieniu osób 
starszych może łagodzić lub w znacznym stopniu ograniczać 
wiele niekorzystnych objawów zdrowotnych, występujących  
w tym okresie życia. To zaś może wpłynąć na poprawę jakości 
życia seniorów.  

Podczas spotkania poruszono zagadnienia związane z błęda-
mi żywieniowymi osób starszych, które prowadzą do niedobo-
rów lub nadmiarów składników odżywczych. Prelekcja była 
również okazją do zwrócenia uwagi na to co kupujemy, jakie 
produkty spożywcze powinniśmy kupować, a także jak ważne 
jest czytanie etykiet. 

 „Człowiek nie żyje, aby jeść, ale je, aby żyć” 
Sokrates 

 
Dnia 25.10.2019 r. w Powiatowym Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Czaplinku odbyło się spotkanie  po-

święcone zdrowemu odżywianiu i związanemu z nim bezpośrednio, zdrowemu stylowi życia.  

Podczas spotkania uczestnicy mogli także spróbować po-
traw przygotowanych zgodnie z założeniami żywieniowymi dla 
osób starszych, przygotowanych wspólnie z uczniami kl. III SB 
i TŻiUG, uczącymi się w zawodzie kucharz oraz technik żywie-
nia i usług gastronomicznych.  

Życzymy wszystkim wytrwałości w kształtowaniu zdro-
wych nawyków żywieniowych w dążeniu do celu, a uczniom 
dziękujemy za godne pochwały zaprezentowanie swojej wiedzy 
i umiejętności. 

 
Alicja Kaniewska, Paweł Kaniewski 
nauczyciele przedmiotów zawodowych branży gastronomicznej  
w PCKZiU 
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DOKONANIA CZAPLINECKICH SIATKAREK 

  W dniach 19-20 października 2019 r. w Połczynie-Zdroju od-
był się XI Ogólnopolski Turniej w mini piłce siatkowej dziew-
cząt o Puchar Burmistrza Połczyna-Zdroju.  
  Wystąpiło w nim 320 zawodniczek z 20 zespołów m.in. ze 
Szczecina, Gdańska, Piły, Szamotuł, Trzcianki i Słupska. 
   Turniej był podzielony na trzy kategorie wiekowe: „czwórki”- 
rocznik 2007, „trójki”- rocznik 2008, jedynki”- roczniki 2009-
2010.  
    W pierwszej kategorii wystąpiły dwa zespoły z naszego klu-
bu, które mierzyły się z doświadczonymi drużynami m.in. ze 
Szczecina i Słupska. Dla niektórych naszych zawodniczek był to 
pierwszy poważny turniej, w którym wzięły udział. W trakcie 
turnieju mecze odbywały się w trzech salach sportowych Szkoły 
Podstawowej nr 1 i Szkoły Podstawowej nr 2.  
   Dziękujemy naszym dziewczętom za sportową walkę, ambicję 
do samego końca oraz postawę fair play. Życzymy powodzenia 
na kolejnych turniejach. 
 
      Krzysztof Arciuszkiewicz, trener KPS Czaplinek 

       W niedzielę 27 października br. nasze zawodniczki zainau-
gurowały wojewódzką ligę młodziczek.  
       Na początek udaliśmy się do Wałcza gdzie rozegraliśmy 
dwa spotkania. W pierwszym pokonaliśmy pewnie i wysoko 
młody zespół z Darłowa (2:0). W drugim spotkaniu czaplineckie 
siatkarki grały z gospodarzem oraz mistrzem województwa  
z poprzedniego sezonu UKS Volley Wałcz. Mecz zakończyły 
porażką 0:2. Pierwszy set był wyraźnie przegrany, natomiast  
w drugim gra się poprawiła i wywiązała się walka.  

     27 października  br. zawodniczki z naszego klubu rozpo-
częły rozgrywki wojewódzkiej ligi juniorek w sezonie 
 2019/2020. Mecz rozegrany był w Kołobrzegu z miejscową 
drużyną UKS OPP Powiat Kołobrzeski.  
     Pierwszego seta, pomimo kilku popełnionych błędów usta-
wienia, drużyna z Czaplinka wygrywa do 21. Kolejnego prze-
grywa do 19, by w następnej partii wygrać bardzo wyraźnie, 
pozwalając rywalkom ugrać jedynie 13 punktów. W czwartym 
secie zespół z Kołobrzegu dominuje naszą drużynę i wygrywa 
pewnie tę partię do 14.  
     W tie-breaku oba zespoły prowadziły bardzo wyrównaną 
grę do stanu 10:10. Wtedy, dzięki zagrywce, która tego dnia 
była silną bronią naszych siatkarek, zdobywamy 5 punktów  
z rzędu i wygrywamy piątego seta, zwyciężając w całym me-
czu 3:2. 
     Serdecznie gratulujemy naszej drużynie zwycięstwa i ży-
czymy powodzenia w kolejnych ligowych potyczkach. 
     Wynik końcowy: UKS OPP Powiat Kołobrzeski - KPS 
Czaplinek 2:3 (21:25, 25:19, 13:25, 25:14, 10:15). 
 
     Łukasz Smoleński, KPS Czaplinek 

      Warto dodać, że przed sezonem nasz zespół przeszedł bar-
dzo duże zmiany, 4 podstawowe zawodniczki przeszły do 
wyższej kategorii, a ich miejsce zajęło 6 młodych dziewczyn, 
dla których ten sezon ma być sezonem nauki i zbierania do-
świadczenia oraz ogrania.  
Powodzenia w kolejnych zmaganiach ligowych. 
 
    Krzysztof Rosiak, trener KPS Czaplinek 

DARMOWY KURS SAMOOBRONY  
DLA PAŃ 

 

     Stowarzyszenie Be Happy  od 24 października do 26 listo-
pada 2019 r. organizowało w hali widowiskowo – sportowej 
w Czaplinku darmowy kurs samoobrony dla Pań z naszej gmi-
ny, w którym uczestniczyło 20 osób.  
       Prowadzący Artur Kamiński przekazał kursantkom wie-
dzę na temat pierwszej pomocy, bezpieczeństwa, a w szcze-
gólności umiejętności rozpoznawania sytuacji niebezpiecz-
nych, zachowania się w takich sytuacjach, a także stosowania 
podstawowych technik samoobrony. 

Cały kurs obejmował 16 godzin, a po jego zakończeniu 
każda uczestniczka otrzymała certyfikat. 

 
Dziś wszystkie Panie są bardziej pewne siebie i czują się 

bezpieczne! 
 
Janina Gąszcz  
Referat Sportu i Rekreacji 
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       SPORT, PROFILAKTYKA, OŚWIATA 

RUSZA AMATORSKA LIGA PIŁKI NOŻNEJ 
 

W niedzielę 15 grudnia 2019 r. w hali widowiskowo-sportowej w Czaplinku o godz. 13:00 rusza dwunasta edycja Czaplineckiej 
Amatorskiej Ligi Piłki Nożnej o Puchar Przechodni i Puchar Burmistrza Czaplinka, która od 12 lat jest organizowana przez Zbignie-
wa Kibitlewskiego juniora.   

Celem turnieju jest popularyzacja piłki nożnej jako sportu dla każdego oraz wyłonienie mistrza piłki nożnej wśród drużyn. 
Serdecznie zapraszamy zespoły do udziału w turnieju oraz wszystkich kibiców i miłośników Czaplineckiej Amatorskiej Ligi Pił-

ki Nożnej. Turniej będzie trwał do 26 stycznia 2020 r. 
 
Zapisy zespołów do udziału w turnieju: Z. Kibitlewski – tel. 609 007 448 
 
Janina Gąszcz 
Referat Sportu i Rekreacji 

      Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych w Czaplinku przy współudziale Gmin-
nej Komisji Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych zorgani-
zował w dniu 29.10.2019 r. warsztaty edukacyjno-profilaktyczne ,,HIP HOP 
DRUGA SZANSA''.  
      Zajęcia miały na celu pokazanie młodzieży sposobów spędzania wolnego 
czasu, podkreślenia roli pasji i jej pozytywnego wpływu na rozwój człowieka. 
Warsztaty prowadził znany na rynku profilaktycznym pan Przemysław Kaca, 
wraz ze swoim podopiecznym Endriu, który urozmaicał prelekcje pana Przem-
ka swymi piosenkami.  

W  środę,  6 listopada br. w Przedszkolu Publicznym w Czaplinku po 
raz kolejny odbył się przegląd recytatorki pt. „Zwierzęta duże i małe”. 
Przegląd ma formę prezentacji dowolnego utworu literackiego. Celem 
konkursu jest zainteresowanie dzieci poezją, rozwijanie ich zdolności re-
cytatorskich i prezentacja umiejętności aktorskich.  Występy dostarczają 
dzieciom wiele radości, nauczycielom satysfakcji, a rodzicom ogromnych 
powodów do dumy. 

W przeglądzie wzięły udział wszystkie dzieci z naszego przedszkola, 
dlatego też został on podzielony na trzy tury. Jako pierwsi wystąpili naj-
młodsi artyści, dla których był to debiutancki występ dla tak dużej pu-
bliczności. Mimo ogromnej tremy bardzo dobrze poradziły sobie na sce-
nie.  

Przedszkolaki zaprezentowały wiersze takich autorów jak: Julian Tu-
wim, Jan Brzechwa czy Wanda Chotomska. Występy dzieci mogli oglądać 
rodzice, babcie i dziadkowie, którzy ten dzień postanowili spędzić razem  
z nami. Wspierali swoje pociechy i nagrodzili je gorącymi brawami.  

HIP HOP DRUGA SZANSA 

Przekaz prelegenta był czytelny, a język prosty. Przytoczone były przykłady z życia wielu idoli młodzieży. Zwrócono uwagę na to, 
aby w swoim życiu podejmować przemyślane decyzje i że życie można zmienić na lepsze mimo popełnionych w przeszłości błędów. 
To była pozytywna energia, która niewątpliwie napełniła młodzież nadzieją i mądrością, a właśnie o to w takich warsztatach właśnie 
chodzi.  
     Wielką moc energii na czaplineckim rynku można było zobaczyć również 05.11.2019 r. To w tym czasie młodzież z Zespołu Pla-
cówek Terapeutycznych w Bobrowie i z Salezjańskiego Ośrodka Wychowawczego w Trzcińcu zamanifestowała przeciwko przemocy 
i uzależnieniom w bardzo specyficzny sposób - tańcem. Mimo deszczu i mroku widać było w tych młodych ludziach, że drugi czło-
wiek nie jest dla nich obojętny, a hasła: STOP PRZEMOCY, STOP HEJTOWI, SPOP UZALEŻNIENIOM  były widoczne z daleka.  
     Wszystkim, którzy przyczynili się do organizacji tych wydarzeń w imieniu Gminnej Komisji Profilaktyki i Rozwiązywania Pro-
blemów Alkoholowych w Czaplinku serdecznie dziękuję. Szczególne podziękowania należą się paniom Żanecie Majewskiej i Pauli-
nie Stępień, gdyż to one były koordynatorami tych przedsięwzięć. Ich działania poparte były całkowitą akceptacją dyrekcji szkół. 
GKPiRPA w Czaplinku zawsze będzie wspierać takie kampanie, gdyż przekaz z nich wynikający służy dobru nas wszystkich.      
                                                                 
         Wiesław Runowicz 
         przewodniczący GKPiRPA w Czaplinku 

PRZEDSZKOLNY PRZEGLĄD RECYTATORSKI 

Takie dni jak te przybliżają dzieciom twórczość polskich poetów, a recytowane wiersze rozwijają ich wyobraźnię. 
                                                                         

       Renata Suska, Teresa Młodzik, Przedszkole Publiczne w Czaplinku 
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DZIEŃ PRACOWNIKA SOCJALNEGO 

21 listopada br. z okazji Dnia Pracownika Socjalnego bur-
mistrz Czaplinka Marcin Naruszewicz udał się z życzeniami do 
Miejsko–Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Czaplinku. 

Burmistrz podkreślił, że to od ich pracy i zaangażowania, 
kompetencji oraz wrażliwości na drugiego człowieka często 
zależy los mieszkańców naszej gminy. 

Życzył wszystkim Paniom, aby nigdy nie zabrakło im sił  
w podnoszeniu ludzi na duchu, okazywaniu wsparcia oraz  
w rozwiązywaniu trudnych problemów życiowych. Podkreślił 
przy tym jak dużo potrzeba empatii i zrozumienia, aby na co 
dzień nieść słabszym członkom społeczeństwa tę szlachetną 
służbę. 

Następnie wręczył kwiaty wszystkim Paniom, dziękując 
jednocześnie za zaangażowanie i codzienną pracę na rzecz cza-
plineckich rodzin.   

Czas upłynął w radosnej atmosferze przy kawie, cieście i miłych rozmowach. 
 
Katarzyna Kibitlewska 
inspektor ds. promocji i turystyki 

SZKOLENIE DLA ORGANIZACJI POZARZĄDOWYCH 
 

Gmina Czaplinek zgłosiła się do Programu Edukacyjnego dla Zachodniopomorskich Samorządów ogłoszonym przez Pracownię 
Pozarządową w Koszalinie, która otrzymała dofinansowanie z budżetu Województwa Zachodniopomorskiego. Celem programu jest 
organizacja spotkań animacyjnych z przedstawicielami Urzędu służąca analizie najważniejszych potrzeb w zakresie współpracy z III 
sektorem, doradztwo specjalistyczne w zakresie zdiagnozowanych potrzeb oraz szkolenie dla lokalnych organizacji pozarządowych.  

Miło nam poinformować, że zostaliśmy wybrani jako jeden z pięciu samorządów z województwa zachodniopomorskiego do 
wspólnej realizacji tego przedsięwzięcia. 

W związku z tym serdecznie zapraszamy organizacje pozarządowe z terenu gminy Czaplinek na szkolenie, które odbędzie się  
11 grudnia 2019 r. w sali narad Urzędu Miejskiego  w Czaplinku w godz. od 13:00 – 17:00.   

 
Tematy, które będą poruszane podczas warsztatów to: 

 - zmiany we wzorze oferty, umowy i sprawozdania z realizacji zadania publicznego (obowiązujące od marca 2019 r.), 
 - najważniejsze źródła i metody pozyskiwania środków finansowych przez organizacje, 
 - podstawy formalno-prawne funkcjonowania organizacji: statut - "konstytucja" organizacji, zatrudnianie pracowników, 

współpraca z wolontariuszami, najważniejsze obowiązki, ustawy regulujące działalność NGO, rejestry/KRS 
 - współpraca niefinansowa z samorządem: procesy konsultacyjne, możliwości udziału organizacji w życiu publicznym, po-

ziomy aktywności obywatelskiej, nowe narzędzia relacji JST-NGO (inicjatywa lokalna, integracja III sektora, koalicje lokalne). 
 
Proszę o potwierdzenie swojej obecności do 9 grudnia 2019 r. (tel. 94 375 47 90, 510 086 870). 
 
Katarzyna Kibitlewska  
inspektor ds. promocji i turystyki 

 
WIZYTA W BAD SCHWARTAU 

 
       W dniach 8-10 listopada br. delegacja Gminy Czaplinek wzięła udział w dobroczynnym Jarmarku św. Marcina w Bad Schwartau. 
Co roku przedstawiciele Czaplinka biorą udział w tym wydarzeniu, przywożąc ze sobą przeznaczony na aukcję charytatywną kosz 
lokalnych produktów. 
        Z uwagi na to, że jarmark w naszym partnerskim mieście jest świętem seniorów, w tym roku Czaplinek reprezentowali członko-
wie Polskiego Związku Emerytów, Rencistów i Inwalidów oraz Klubu Seniora przy Stowarzyszeniu „Wspólnota Lokalna”.  
       Podczas spotkań nasi oraz niemieccy seniorzy mieli mnóstwo wspólnych tematów do dyskusji. Jednym z nich było zaproszenie 
emerytów z Bad Schwartau do Czaplinka wiosną przyszłego roku. W rozmowach uczestniczyli m.in. pan Marian Sujecki – przewod-
niczący czaplineckiego Koła PZERiI oraz pani Elisabeth Kremer – nowo wybrana przewodnicząca Klubu Seniora w Bad Schwartau, 
a także przewodnicząca Rady Miejskiej w Bad Schawrtau pani Wiebke Zweig. Nieocenione wsparcie merytoryczne i językowe oka-
zał wieloletni koordynator współpracy pan Wiktor Kaczkowski. 
 
       Magdalena Urlich 
       inspektor ds. informacji turystycznej i marketingu 
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     9 listopada 2019 roku w Prenzlau odbyła się charytatywna, 
międzynarodowa Gala Taneczna, w której udział wzięły dzieci  
z grupy Klif.  
     Uczestnictwo w Gali było kontynuacją współpracy między 
Czaplineckim Ośrodkiem Kultury a stowarzyszeniem Ukawere 
Prenzlau, które zaczęło się od wakacyjnego wyjazdu młodzieży 
z Czaplinka i Świerczyny na tygodniowy obóz do Niemiec.  
     To wtedy nawiązała się przyjaźń i powstał wspólny projekt, 
w ramach którego pod koniec września polsko – niemiecka gru-
pa tancerzy pracowała w Czaplineckim Ośrodku Kultury nad 
układem choreograficznym, który później zaprezentowała pod-
czas Gali. Nad uczestnikami projektu czuwali instruktorzy tańca 
Dzidka i Marek Harańczykowie.Podczas występu dzieci bez-
błędnie wykonały układ taneczny,  którego  ukoronowaniem  był  

KLIF NA MIĘDZYNARODOWEJ GALI TANECZNEJ W PRENZLAU 

moment wypuszczenia z kartonów balonów z zawieszonymi gołębiami. Ten niewielki szczegół wzbudził ogromny zachwyt wśród 
publiczności i został nagrodzony ogromnymi brawami. Młodzi artyści szczęśliwi i zadowoleni zeszli ze sceny, aby powtórnie wziąć 
udział w finale. 
     Za nimi nowe doświadczenia, doznania, znajomości. Dla nas natomiast to ogromna szansa na dalszą kontynuację współpracy. 
     Jesteśmy wdzięczni za bardzo miłe przyjęcie naszej grupy przez niemieckich organizatorów Gali oraz za profesjonalizm naszych 
instruktorów.  
     Dzięki wspólnej pracy i zaangażowaniu mogło dojść do tak pięknego wydarzenia.  
     Koordynatorami spotkań byli Maciej Słomka i Aleksandra Łuczyńska. 
 

Aneta Groździej 
Czaplinecki Ośrodek Kultury 

     25 października br. odbył się II Konkurs Piosenki Wojskowej 
i Patriotycznej „O Srebrne Skrzydło” w Świdwinie. Impreza, 
którą zorganizowało dowództwo 1. Skrzydła Taktycznego  
w Świdwinie skierowana była do szerokiego kręgu artystów.  
W konkursie mogły brać udział zarówno dzieci, młodzież, jak  
i dorośli w odpowiednich kategoriach wiekowych z rozgranicze-
niem na zespoły i solistów. 
     Podobnie jak w roku poprzednim, poziom wykonawczy był 
bardzo wysoki, a formy zróżnicowane. Można było usłyszeć 
męskie zespoły rockowe, zespoły wokalne wraz z akompania-
mentem, solistów, śpiewających do popularnych obecnie pod-
kładów. Czaplineckie zespoły śpiewacze „Jarzębina”, 
„Marianki”, „OdNowa” oraz nowo powstała „La Bazuna” zapre-
zentowały się tradycyjnie z towarzyszeniem kapel.  

CZAPLINECKIE ZESPOŁY  
NA II KONKURSIE PIOSENKI WOJSKOWEJ I PATRIOTYCZNEJ  

 Nie uszło uwagi organizatorów tak duże zaangażowanie 
naszych mieszkańców w tworzenie ruchu amatorskiego oraz 
umiłowanie muzyki i śpiewu. Jury doceniło wysiłki naszych 
artystów, przyznając: 
 

- tytuł laureata oraz statuetkę „Srebrne Skrzydło” zespołom: 
 „La Bazuna” (wykonywane utwory: „Jak długo na Wawelu” 

i „Deszcz jesienny deszcz”) oraz  
„Marianki” (wykonywane utwory: „Na strażnicy” oraz „Idą 

leśni”), 
 - wyróżnienie zespołom:  

„Jarzębina” (wykonywane utwory: „Hej! Panienki, posłu-
chajcie” i „Jak szło wojsko”)  oraz 

„OdNowa” (wykonywane utwory: „Warczą karabiny” oraz 
„Po partyzancie dziewczyna płacze”). 

 
 Ponadto wyróżniono również instruktorkę zespołu 
„Marianki”, panią Magdalenę Urlich, która wykonała „Piosenkę 
o piechocie” oraz „Piosenkę o żołnierskich butach” Bułata Oku-
dżawy w kategorii dorośli soliści.  
 Cieszymy się, że praca czaplineckich artystów oraz ich 
instruktorów (Barbara Krupka, Magdalena Urlich, Janusz Ku-
charski) została tak wysoko oceniona. Ponadto wyjazd okazał 
się świetnym sposobem na integrację artystycznego środowiska 
naszych seniorów.  
 Serdecznie gratulujemy sukcesów! 
 
 Anna Jankowska-Słotwińska 
 Czaplinecki Ośrodek Kultury 

Zwycięska „La Bazuna” 
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Przyzwyczailiśmy się do wyglądu naszego miasteczka  
i lubimy je takie, jakie jest. Stuletnie kamieniczki wokół Rynku, 
kościoły, ratusz – już dawno bez wieżyczki, chociaż trochę szko-
da, malownicze uliczki starszej części miasta i trochę pokoloro-
wane bloki w nowszej. Kiedy znikają jakieś elementy utrwalone-
go w naszej pamięci obrazka – domy czy  potężne stare drzewa, 
które „przecież zawsze tu były”, czujemy dyskomfort przez jakiś 
czas, może nawet wewnętrznie się nieco buntujemy, a potem 
przyzwyczajamy się do nowego stanu i już. Tylko nasza pamięć 
przechowuje coraz bardziej wyidealizowane obrazy ślicznego, 
małego miasteczka wśród jezior i lasów. Bo jakoś w głębi duszy 
jesteśmy przekonani, że „i tak nic się nie da zrobić”, „ktoś podjął  

ŁAD – NIE? 
O spotkaniu z profesorem Barkiem 

taką decyzję bez względu na to, czy nam się 
podoba, czy nie”.  

Czy rzeczywiście nasze poczucie, że 
przestrzeń wokół nas jest ładna, czy też 
zbrzydła jakoś ostatnio „bo takie czasy”, nie 
ma żadnego znaczenia? Przecież nawet  
w dzisiejszych czasach istnieją tysiące miast 
i miasteczek na świecie, które chcemy od-
wiedzać i zwiedzać ze względu na to, że po 
prostu są wciąż piękne. Czy taki, pełen po-
nadczasowego uroku i rozczulającego klima-
tu sprzyjającego odpoczynkowi, może być 
także nasz Czaplinek? Choćby tylko dla nas, 
jego mieszkańców?  

Takie pytania zadają sobie również ci, 
których zadaniem jest dbać o ład przestrzeni 
miejskich. Architekci wiedzą jak i co zrobić, 
żeby linie dachów stuletnich kamieniczek 
nie urywały się w środku ulicy, żeby między 
secesyjnymi domami z początku XX wieku  
nie wyrósł nagle  betonowy sześcian z gi-
gantycznymi reklamami, żeby, najprościej 

naszego otoczenia nie była zaburzona tylko dlatego, że „żyjemy w innych czasach i zmieniły się technologie”. Mądrzy i wrażliwi 
architekci  czasem tą wiedzą chcą się też podzielić.  
 

Od 8 listopada br. na rogu czaplineckiego Rynku i ul. Sikorskiego, w oknie wystawowym, którego nie sposób nie zauważyć, 
wyeksponowano prace studentów architektury Politechniki Poznańskiej, którzy przez pół roku zajmowali się małym fragmentem 
naszej przestrzeni miejskiej. W swoich projektach uwzględniali istniejącą i nieistniejącą już historyczną zabudowę, ważne zdarzenia 
z dziejów naszego miasteczka np. komandorię templariuszy,  współczesne potrzeby mieszkańców, a także takie techniczne uwarun-
kowania, jak poziom nasłonecznienia badanej ulicy czy też sposoby zagospodarowania wód opadowych, łącząc to wszystko z naj-
nowszymi dostępnymi technologiami. Powstało w ten sposób kilkanaście interesujących koncepcji ewentualnej zabudowy fragmentu 
ul. Sikorskiego. Wciąż można je obejrzeć, dać się nimi zaskoczyć lub zachwycić, a nawet o nich podyskutować, wyrazić swoją opi-
nię na fb Gminy Czaplinek lub w Biurze Promocji Gminy.  Wystawa będzie dostępna do końca listopada.  

 
Sprawujący opiekę merytoryczną  nad młodymi architektami profesor Radosław Barek spotkał się z mieszkańcami Czaplinka  

18 listopada. W poniedziałkowe popołudnie Świetlica Miejska ( Rynek 1) zgromadziła zacne grono zainteresowanych estetyką na-
szego otoczenia czaplinecczan, na czele z burmistrzem Marcinem Naruszewiczem oraz kierownikiem Referatu Planowania, Rozwoju 
Gospodarczego i Promocji UM Dariuszem Sapińskim. Multimedialna prezentacja na temat podstaw wiedzy o ładzie przestrzennym 
wzbudziła spore zainteresowanie, szczególnie w tych jej częściach, które oparte były na przykładach budynków i ulic Czaplinka, 
zarówno w przeszłości, jak i w teraźniejszości. Nie obyło się bez ożywionej dyskusji, w której głównie wyrażano obawy co do moż-
liwości realizacji ambitnych estetycznie projektów oraz podkreślano trudności współpracy z  urzędnikami odpowiedzialnymi za po-
wstawanie nowych obiektów i  zgody na remonty najpiękniejszych choćby zabytkowych kamieniczek. Uczestnicy spotkania zgodnie 
uznali, iż tego typu wykłady w naszym środowisku powinny odbywać się częściej i gromadzić różne grupy wiekowe i społeczne. 
Czego sobie i Państwu życzę. 

 
Alina Karolewicz 

Profesor Radosław Barek podczas spotkania 
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WARSZTATY DLA PEDAGOGÓW 
      
    Współpraca z nauczycielami jest jednym z naszych priorytetów, bowiem to dzięki nim możemy dotrzeć z edukacją kulturową do 
dzieci i młodzieży. 
     Jest nam zatem niezmiernie miło, że 6 listopada br. mogliśmy gościć 40 nauczycieli z kilku szkół - zarówno z terenu gminy Cza-
plinek, jak i Bobrowa oraz Sośnicy. Wszystko dzięki organizacji szkolenia na temat kompetencji kluczowych w ramach programu 
Bardzo Młoda Kultura 2019-2021 zachodniopomorskie. Ponieważ nauczyciele zostali poinformowani o możliwości uczestnictwa  
w naszym projekcie, mamy nadzieję, że w przyszłym roku wspólnie z nimi stworzymy wiele ciekawych inicjatyw społeczno-
artystycznych. 
      
    Aneta Groździej 
    Czaplinecki Ośrodek Kultury 

POKAZ FILMU ,,SIŁACZKI" 
 

    Jest nam niezmiernie miło ogłosić, że 29 listopada o godz. 17:00 w Czaplineckim Ośrodku Kultury odbędzie się emisja filmu 
"Siłaczki" poprzedzona spotkaniem z Iwoną Lech–Kamińską, jedną z aktorek. 
    Spotkanie możliwe jest dzięki zaangażowaniu pani Jolanty Tryszkiewicz, która odwiedziła Czaplinecki Ośrodek Kultury podczas 
realizacji inicjatywy KaWtan i wskazała właśnie Czaplinek jako miejsce realizacji tego filmowego wydarzenia. 
    Serdecznie dziękujemy pani Joli Tryszkiewicz oraz wszystkim pracownikom Urzędu Marszałkowskiego w Szczecinie za otwar-
tość na współpracę z naszym domem kultury.  
    Pokaz filmu „Siłaczki” odbędzie się bowiem dzięki dofinansowaniu z budżetu Samorządu Województwa Zachodniopomorskiego. 
    Podczas pokazów mile widziane są stroje z dwudziestolecia międzywojennego. 
 

Aleksandra Łuczyńska 
dyrektor Czaplineckiego Ośrodka Kultury 

DZIAŁANIA HENRYKOWSKIEGO STOWARZYSZENIA W SIEMCZYNIE 
 

12 października 2019 r. – odbyły się XXXVI Henrykowskie Spotkania Kulturalne w Siemczynie, a podczas nich mogliśmy bli-
żej poznać Komandorię templariuszy HTTK „Pomerania” w Siemczynie oraz nowo pasowanych rycerzy tej komandorii.  

O okresie potopu szwedzkiego, a w zasadzie jego zakończeniu i udziale w tym Hetmana Stefana Czarnieckiego usłyszeliśmy 
podczas prelekcji pana Marcina Kuchto.  

Elżbieta Majewska na wystawie w „Sali Kamiennej” zaprezentowała swoje prace malarskie, a wydarzenie zakończył i uświetnił 
koncert Zespołu „ONTIS” z Sitna. 

15 października 2019 r. – wicemarszałek Województwa Zachodniopomorskiego powołał wiceprezesa Henrykowskiego Stowa-
rzyszenia w Siemczynie Bogdana Andziaka w skład Rady Zespołu Parków Krajobrazowych Województwa Zachodniopomorskiego 
kadencji 2019-2024 r. Jest to już kolejna kadencja wiceprezesa HSS jako członka Rady. Dzięki pełnieniu tej funkcji nasze stowarzy-
szenie może realizować jedno z zadań statutowych, a mianowicie pieczę i pielęgnowanie parków krajobrazowych, jak i parków za-
bytkowych towarzyszących historycznym siedzibom, tj. pałacom i dworom. 

8 listopada 2019 r. – Podczas uroczystego koncertu Dowódca Garnizonu Drawsko Pomorskie płk Marek Gmurski wręczył na 
ręce wiceprezesa Henrykowskiego Stowarzyszenia w Siemczynie Bogdana Andziaka list gratulacyjny i pamiątkową statuetkę wraz  
z podziękowaniem za wzorową współpracę i kształtowanie pozytywnego wizerunku Centrum Szkolenia Wojsk Lądowych Drawsko 
wśród społeczeństwa Powiatu Drawskiego. 

14 listopada 2019 r. – W Rektoracie Akademii Morskiej  
w Szczecinie Henrykowskie Stowarzyszenie w Siemczynie 
podpisało porozumienie z Akademią Morską o współpracy ce-
lem rozwoju i realizacji wspólnych projektów i przedsięwzięć  
o charakterze naukowo-badawczym i edukacyjno-kulturalnym. 
Głównym punktem porozumienia jest deklaracja partnerstwa  
i współpracy przy realizacji projektu pod nazwą „Wirtualne 
Siemczyno”. Porozumienie ze strony Akademii Morskiej  
w Szczecinie podpisał Rektor AM dr hab. inż. kpt. ż. w. Woj-
ciech Ślączka, prof. AM, a ze strony Henrykowskiego Stowa-
rzyszenia w Siemczynie jego prezes Zdzisław Andziak. 

 
Robert Dyduła, 
Henrykowskie Stowarzyszenie w Siemczynie 
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 KULTURA, TURYSTYKA 
 

REGULAMIN KONKURSU ,,ALBUM O TRZCIŃCU” 
Z DNIA 18.11. 2019 R. 

 
Informacje ogólne 

 
1.Organizatorem jest Wiejskie Centrum Kultury w Trzcińcu. 
2.Konkurs przebiega pod hasłem ,,Album o Trzcińcu” 
3.Konkurs skierowany  jest do uczniów szkół podstawowych i ponadpodstawowych z terenu gminy Czaplinek. 
4. Tematem konkursu jest ukazanie miejscowości Trzciniec. 
 

Cele konkursu 
 
Głównym celem jest promocja miejscowości Trzciniec, pokazanie lokalnej historii i atrakcji Trzcińca. 
 

Miejsce i termin składania prac 
 
1.Prace należy składać  do  16 grudnia 2019 r. 
    Wiejskie Centrum Kultury, Trzciniec 30, 78-550 Czaplinek , tel. 888 471 438 
2. Rozstrzygnięcie konkursu nastąpi podczas Jasełek szkolnych. 

 
Zasady wyboru finalistów 

 
1. O wyłonieniu zwycięzców Konkursu decyduje powołana w tym celu  Komisja Konkursowa. 
2. W skład komisji wchodzić będą trzy osoby. 
3. Podczas oceny Komisja będzie brała pod uwagę: oryginalność,  dokładność, wrażenia estetyczne, precyzję wykonania, mate-

riały historyczne. 
4. Praca grupowa, rodzinna. 
5. Technika dowolna. 
6. Album powinien zawierać: położenie geograficzne, władze samorządowe, ludność, instytucje, historie     miejscowości, za-

bytki, atrakcje, ciekawostki. 
7. Decyzja komisji jest ostateczna i nieodwołalna. 
8. Z prac Komisji będzie sporządzony protokół końcowy. 

 
Zasady przyznawania nagród 

 
1. Spośród  prac zostanie wyłonionych 6 laureatów, którzy otrzymają atrakcyjne nagrody rzeczowe.                              

            Dla wszystkich uczestników konkursu przewidziane są drobne upominki. 

 
SPOTKANIE Z GESTORAMI TURYSTYKI  

 
Komisja Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki Rady Miejskiej w Czaplinku oraz Burmistrz Czaplinka zapraszają na SPOTKA-

NIE Z GESTORAMI TURYSTYKI, które odbędzie się 6 grudnia 2019  r. o godz. 17:00,  w sali widowiskowej Czaplineckiego 
Ośrodka Kultury w Czaplinku  
 

Tematy spotkania: 
 

• Prezentacja multimedialna Podsumowanie sezonu turystycznego 2019 
• Przedstawienie budżetu Gminy Czaplinek na 2020 r.,  
• Omówienie planów w zakresie rozwoju i promocji turystyki na 2020 r., 
• Dyskusja dotycząca promocji turystyki w gminie Czaplinek. 

 
Proszę o potwierdzenie swojego udziału w spotkaniu do dnia 3 grudnia 2019 r.  
tel. 510 086 870, e-mail: turystyka@czaplinek.pl 

 
Katarzyna Kibitlewska 
inspektor ds. promocji i turystyki 
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 BIBLIOTEKA 
PRZEDSZKOLAK— MAŁY PATRIOTA 

W czwartkowe popołudnie 7 listopada br. w Bibliotece Pu-
blicznej odbyło się spotkanie poświęcone 101. rocznicy odzy-
skania niepodległości, w którym uczestniczyła grupa „Orlęta”  
z Przedszkola Publicznego w Czaplinku. 

Patriotyczne spotkanie rozpoczęło się od przeczytania le-
gendy „O królu Popielu, którego myszy zjadły”. Następnie był 
czas na rozmowę o historii naszego państwa. Rozmawialiśmy  
o tym, kto to jest patriota, czym jest patriotyzm, o zaborach  
i niewoli, o symbolach narodowych, o marszałku Piłsudskim  
i cudzie nad Wisłą. Na zakończenie zajęć dzieci wysłuchały 
jeszcze jednej legendy, tym razem „O Piaście Kołodzieju”. Na-
tomiast w środę 13 listopada br. w naszej bibliotece gościliśmy 
dzieci pięcioletnie z grupy „Pszczółki”. Było to kolejne spotka-
nie zorganizowane z okazji Święta Niepodległości. Dzieci obej-
rzały teatrzyk kamishibai, w którym została zaprezentowana 
legenda „O Lechu, Czechu i Rusie”. Przedszkolaki wzorowo 
odpowiadały na pytania dotyczące polskich barw  
i symboli. Na zakończenie, dzieci kolorowały warszawską Sy-
renkę i wysłuchały wiersza pt. „Warszawa” Juliana Tuwima. 

Obchody Narodowego Święta Niepodległości są ważnym 
wydarzeniem, które ma wielkie znaczenie w edukacji patrio-
tycznej najmłodszych Polaków. Wychowanie patriotyczne za-
czynać należy już od najmłodszych lat, gdyż żywa wyobraźnia, 
wrażliwość oraz zaciekawienie światem sprzyja kształtowaniu  
obrazu   Ojczyzny   na    całe życie. Od tego, jaki obraz Polski 
ukształtujemy w sercu i umyśle małego dziecka zależeć będzie, 
czy w dorosłym życiu będzie świadomy swojej tożsamości na-
rodowej, przywiązania do Ojczyzny i ludzi.  
 
       Eugenia Szastko 
       dyrektor Gminnej Biblioteki Publicznej w Czaplinku 

    Na początku spotkania dzieci zapozna-
ły się z poszczególnymi działami biblio-
teki: wypożyczalnią i czytelnią. W naszej 
czytelni trzylatki z ogromnym zacieka-
wieniem obejrzały teatrzyk „O smoku 
wawelskim”. Był również czas na krótką 
zabawę ruchową, która była wstępem do 
zaprezentowania dzieciom książeczki  
o magicznych kropkach autorstwa Herve 
Tullet pt. „Naciśnij mnie”. Interaktywna, 
kreatywna i edukacyjna książeczka za-
chęcała dzieci do uczestniczenia w zaba-
wie i rozbudzała ich wyobraźnię.  
 
    Przedszkolaki miały również możli-
wość zapoznania się z książeczkami, 
które mogą wypożyczać ze zbiorów na-
szej biblioteki.   
 
Edyta Kuzio  
pracownik Gminnej Biblioteki Publicznej  
w Czaplinku 

PSZCZÓŁKI POZNAJĄ BIBLIOTEKĘ 

     W piątkowy poranek 15 listopada br. naszą bibliotekę odwiedziła grupa „Pszczółki” z przedszkola „Bajkowo”.  



BIULETYN INFORMACYJNY  listopad 2019 

21 

 BIBLIOTEKA, ZDROWIE 

MAŁA KSIĄŻKA – WIELKI CZŁOWIEK  

   W Gminnej Bibliotece Publicznej w Czaplinku nadal trwa 
akcja „Mała książka—wielki człowiek”, zachecająca najmłod-
sze dzieci do założenia karty czytelnika oraz samodzielnego 
wypożyczania książek. 
   Serdecznie zapraszamy do odwiedzenia naszej biblioteki 
gdzie Mały Czytelnik (dziecko w wieku 3-6 lat) otrzyma Wy-
prawkę Czytelniczą, a w nim wyjątkową książkę w prezencie 
oraz Kartę Małego Czytelnika do zbierania bibliotecznych na-
klejek. W pakiecie startowym znajdą Państwo też broszurę 
„Książką połączeni, czyli przedszkolak idzie do biblioteki”.  
Podczas wizyty w bibliotece zakończonej wypożyczeniem przy-
najmniej jednej książki z księgozbioru dziecięcego, Mały Czy-
telnik otrzyma naklejkę do bibliotecznej karty, a po uzyskaniu 
dziesięciu zostanie uhonorowany imiennym dyplomem, po-
twierdzającym jego czytelnicze zainteresowania.  

     Dziecko pozna ciekawe miejsce, jakim jest biblioteka, oraz zostanie pełnoprawnym uczestnikiem życia kulturalnego. Biblioteka 
to instytucja kultury, w której życie może włączyć się dziecko niezależnie od wieku. Uczy go samodzielności, pozwala podejmować 
pierwsze własne wybory, rozwija myślenie oraz kształtuje na całe życie nawyk czytania i pogłębiania wiedzy. Biblioteka to miejsce, 
gdzie rodzic wspólnie z dzieckiem może spędzić czas w sposób twórczy, a gdy już opuszczą jej mury, przeżyć nową, fantastyczną 
przygodę z wypożyczoną książką. 
 
    Gorąco zachęcamy do wzięcia udziału w akcji MAŁA KSIĄŻKA – WIELKI CZŁOWIEK, wszak miłość do książek jest prezen-
tem na całe życie. 
  
    Eugenia Szastko 
    dyrektor Gminnej Biblioteki Publicznej w Czaplinku 
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